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PROTOKÓŁ NR XXI/2013 
Z OBRAD XXI SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 
odbytej w dniu 27 marca 2013 roku 

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu 

 

 

Ad.1. 

Otwarcie XXI sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski o godzinie 

12.00 otworzył obrady XXI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich 

obecnych, m. in. Starostę Nowotomyskiego, Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, wszystkich 

gości, w szczególności Panią Genowefę Wasiak – Dyrektora Zespołu Szkół w Opalenicy oraz 

Panią Annę Wyrwa – Sadowską z gazety „Dzień Nowotomysko – Grodziski”, dyrektorów 

jednostek, słuŜby mundurowe oraz kierowników poszczególnych wydziałów Starostwa.   

Nieobecni na sesji: radna Renata Gruszka, radny Józef Ast i radny Paweł  

Wilkoszarski.   

Przewodniczący poinformował, Ŝe na sali obecnych jest 16 radnych i stwierdził 

quorum.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący oddał głos Staroście Nowotomyskiemu.  

Starosta powitał wszystkich obecnych i poinformował, Ŝe Pani Genowefa Wasiak – 

Dyrektor Zespołu Szkół w Opalenicy otrzymała w  plebiscycie gazety „Dzień Nowotomysko 

– Grodziski” tytuł "Kobiety Przedsiębiorczej Grodzisk/Nowy Tomyśl 2012". Plebiscyt trwał 

jednocześnie w regionalnych tygodnikach „Głosu Wielkopolskiego”, w którym Pani Wasiak 

znalazła się na czwartej pozycji w Wielkopolsce. Starosta poinformował, Ŝe jest to duŜe 

wyróŜnienie i docenienie dotychczasowej pracy.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego, Starosta, Wicestarosta 

oraz wszyscy radni złoŜyli Pani Wasiak Ŝyczenia i gratulacje, Starosta wręczył kwiaty i 

okazjonalny upominek.  

Do Ŝyczeń dołączyła się takŜe Pani Anna Wyrwa – Sadowska, przedstawiciel gazety 

„Dzień Nowotomysko – Grodziski”, która wręczyła laureatce statuetkę i pamiątkowy dyplom 

oraz kwiaty. 
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Pani Genowefa Wasiak podziękowała wszystkim za Ŝyczenia i upominki.   

O godzinie 12.10 na salę obrad przybyła radna Renata Gruszka. 

Obecnych 17 radnych. 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są pytania lub uwagi?  

Starosta złoŜył wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 11. Po konsultacji z 

Regionalną Izbą Obrachunkową, poręczenie kredytu krótkoterminowego zostało zawarte w 

uchwale Rady Powiatu w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 2013 rok.  

Przewodniczący zapytał, czy są inne zgłoszenia do porządku obrad? Zgłoszeń nie 

było. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zgłoszonych do porządku obrad 

poprawek? 

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła zgłoszone poprawki do 

porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Następnie Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z 

wprowadzonymi zmianami?  

 „za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXI sesji 

Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XX sesji wyłoŜony był do wglądu w 

Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego i zapytał, czy do protokołu są 

uwagi? Uwag nie wniesiono. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

XX sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego bez odczytywania. 

„za” – 17 głosów 
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„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XX sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.4. 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na jego ręce nie wpłynęła Ŝadna interpelacja i 

zapytał, czy ktoś z radnych chce teraz złoŜyć interpelację lub zapytanie?  

Zgłosił się radny Ireneusz Kozecki, który poinformował, Ŝe składa dwie interpelacje. 

Pierwsza interpelacja dotyczyła remontu drogi Stary Tomyśl – Wąsowo, natomiast druga 

odpowiedzi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Grzegorza Cecuły z dnia 11 marca 

2013r.  

Interpelacja dotycząca remontu drogi Stary Tomyśl – Wąsowo stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Interpelacja dotycząca odpowiedzi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana 

Grzegorza Cecuły z dnia 11 marca 2013r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Ireneusz Kozecki odczytał przedmiotowe interpelacje, a następnie przekazał 

na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

O godzinie 12.20 na salę obrad przybył radny Paweł Wilkoszarski. 

Obecnych 18 radnych. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są inne interpelacje? 

O głos poprosiła radna Maria Galas – Przed dzisiejszą sesją zgłosili się do mnie 

mieszkańcy oraz sołtys wsi Urbanowo, z prośbą o przyspieszenie naprawy nawierzchni 

drogowej na wysokości gospodarstwa sołtysa. Wiem, Ŝe sytuacja na drogach jest zła, ale te 

najbardziej niebezpieczne odcinki powinny być naprawione w pierwszej kolejności. Następna 

sprawa dotyczy działki przy Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Opalenicy. Na ostatniej 

sesji pytałam jaki jest koszt utrzymania tej działki? Proszę takŜe o informację, jaka jest 

obecnie wartość tej działki po powtórnym jej oszacowaniu?  

W związku z brakiem dalszych interpelacji, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 
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Ad.5. 

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał, czy Starosta chce uzupełnić sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu? 

Starosta odpowiedział, Ŝe nie. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty są pytania?  

Pytań nie było.  

Przewodniczący zamknął punkt 5. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.6. 

Analiza rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim. 

Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu 

Marię Hryniak o zabranie głosu. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Maria Hryniak  – Do materiałów, które radni 

otrzymali w formie pisemnej chciałabym dodać kilka informacji. Wśród osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2012 roku najliczniejszą grupę stanowiły 

osoby w wieku od 25 do 34 lat – 31% ogółu. Kolejną grupą były osoby w wieku do 24 lat – 

27% wszystkich zarejestrowanych w urzędzie. Najmniej liczną grupę stanowiły osoby po 55 

roku Ŝycia – 11%.  

W powiecie nowotomyskim przewaŜającą grupą osób bezrobotnych od co najmniej 3 

lat jest grupa z wykształceniem zasadniczym zawodowym (około 40%). Najmniejsza grupa to 

osoby z wykształceniem wyŜszym (8%).  

W 2012 roku, podobnie jak w latach poprzednich najliczniejszą grupę wśród 

zarejestrowanych stanowiły osoby posiadające staŜ pracy od 1 do 5 lat (28%). W 2012 roku 

spadła liczba osób bezrobotnych z najkrótszym staŜem pracy do 9%, w roku poprzednim było 

12%. Z roku na rok spada liczba osób nie posiadających staŜu pracy. Od 2010 roku, gdy było 

to 17% osób zarejestrowanych do 12% w roku minionym. Coraz więcej osób posiada 

długoletni staŜ pracy, 30 lat i więcej. W 2011 roku było to 4%, a w roku minionym 6%.   

W ostatnich latach pracodawcy niechętnie zatrudniają do pracy nowych pracowników, 

a gdy juŜ się na to zdecydują, to poszukują pracowników z doświadczeniem zawodowym, 

którzy szybko zaczną generować zyski. Młodzi ludzie z kolei nie zdobywają doświadczenia 
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zawodowego w czasie nauki i bardzo często posiadają kwalifikacje nieprzystające do potrzeb 

rynku pracy, co stanowi problem ludzi młodych.  

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu, porównując statystykę ofert 

pracy pozyskanych w 2012 roku, najlepsza sytuacja miała miejsce wiosną minionego roku. W 

marcu Urząd dysponował 135 ofertami pracy, a w kwietniu odnotowaliśmy wzrost liczby 

ofert pracy - 185 wakatów. W następnych miesiącach 2012 roku najwięcej ofert pracy Urząd 

posiadał w sierpniu – 118 ofert pracy i we wrześniu – 107 ofert pracy. Średnio w miesiącu 

Urząd dysponował 97 ofertami pracy. Najmniej ofert przyjęto do realizacji w lipcu - 51 oraz 

w listopadzie – 57. Łącznie w 2012 roku Urząd pozyskał 1162 oferty pracy. Oferty te 

pochodziły najczęściej od mikro przedsiębiorców.  

Doradcy zawodowi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu świadczą 

usługi związane z pomocą osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, w diagnozie ich 

sytuacji zawodowej, identyfikacji potencjalnych obszarów doskonalenia zawodowego i 

potrzeb szkoleniowych, a takŜe udzielaniu informacji na temat obecnej sytuacji na rynku 

pracy i wspieraniu osób w powrocie do aktywności zawodowej. Doradcy zawodowi pomagają 

osobom zastanawiającym się nad rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej w 

sprecyzowaniu swojego pomysłu, rozeznaniu rynku, dostrzeŜeniu szans, ale takŜe zagroŜeń 

wynikających z prowadzenia firmy na konkurencyjnym rynku. W roku 2012 z porad 

skorzystało 2211 osób.  

W 2012 roku zajęcia aktywizacyjne przeprowadzono dla 228 osób, a szkolenie z 

zakresu aktywnego poszukiwania pracy w Klubie Pracy dla 18 osób. Osoby, które ukończyły 

zajęcia w Klubie Pracy, podkreślają, Ŝe udział w warsztatach pozwolił im bardziej racjonalnie 

zaplanować poszukiwania pracy, dokładniej poznać prawa osoby bezrobotnej, określić swoje 

mocne strony, ale takŜe zdiagnozować deficyty, nad którymi naleŜałoby popracować, aby 

znaleźć odpowiednią pracę. W trakcie zajęć uczestnicy otrzymują równieŜ praktyczną wiedzę 

na temat przygotowania dokumentów aplikacyjnych oraz zasad skutecznej autoprezentacji w 

trakcie rozmowy o pracę.  

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu w 2012 roku przeznaczył na aktywizację 

zawodową osób bezrobotnych kwotę 2.898.300 zł. ZłoŜyły się na nią następujące środki: 

1.489.100 zł zostało przyznanych w wyniku decyzji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 

zgodnie z podziałem algorytmu środków Funduszu Pracy, natomiast 1.409.200 zł Urząd 

pozyskał dodatkowo na realizację następujących projektów:  

- 693.000 zł – na realizację programu finansowanego z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej na następujące działania aktywizujące: przyznanie jednorazowo środków na 
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podjęcie działalności gospodarczej, szkolenia dla osób bezrobotnych, staŜe, prace 

interwencyjne, roboty publiczne, doposaŜenia stanowisk pracy. Programem objęto łącznie 

155 osób,  

- 716.200 zł – na realizację programu „ Inwestycje w Kapitał Ludzki podstawowym 

gwarantem sukcesu”. W ramach projektu przeprowadzono następujące działania: 

zorganizowanie staŜy u pracodawców, szkolenia i kursy zawodowe oraz przyznanie 

jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. Programem objęto łącznie 159 

osób.  

 Działania Urzędu Pracy zostały skierowane na dostosowywanie kwalifikacji osób 

bezrobotnych do potrzeb rynku pracy. Na organizację szkoleń w 2012 roku wydano łącznie 

kwotę w wysokości 180.600 zł w tym:  

- z Funduszu Pracy środki w wysokości – 75.200 zł,  

- z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości – 72.700 zł,  

- z Rezerwy Ministra w wysokości – 32.700 zł.  

 W 2012 roku dla osób bezrobotnych zorganizowano 23 szkolenia zawodowe grupowe 

i indywidualne, które ukończyło 108 osób. 18 osób objęto szkoleniem z zakresu aktywnego 

poszukiwania pracy, a 6 osobom sfinansowano studia podyplomowe.  

 W 2012 roku staŜe były realizowane ze środków:  

- Funduszu Pracy - z puli środków w wysokości 983.600 zł przyznanych w 2012 r. staŜ 

odbyło 190 osób bezrobotnych u 122 pracodawców, 78 osób bezrobotnych po staŜu podjęło 

pracę, co stanowi 41 % efektywności,  

- Europejskiego Funduszu Społecznego - z przyznanych środków w wysokości 505.800 tys. zł 

zorganizowano staŜe u 76 pracodawców dla 89 osób bezrobotnych, z których 57 po staŜu 

podjęło pracę, co stanowi 64% efektywności,  

- PFRON - z przyznanych środków w wysokości 7.300 zł staŜ odbyła 1 niepełnosprawna 

osoba poszukująca pracy.  

 Ogółem w 2012 roku podpisano 246 umów o zorganizowanie staŜu z 199 

pracodawcami, w ramach których skierowano do odbycia staŜu 280 osób bezrobotnych. StaŜe 

były  organizowane głównie na stanowiskach: technik prac biurowych, technik administracji, 

asystent ds. księgowości, sprzedawca, asystent nauczyciela przedszkola, pomoc kuchenna. 

 Osoby, które mogą być zatrudnione w ramach umowy na prace interwencyjne, to 

osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, o których mowa w art. 49 ustawy o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pod warunkiem, Ŝe spełniają jednocześnie 

jeden z warunków wynikających z rozporządzenia Komisji Wspólnoty Europejskiej nr 
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800/200b. Zatrudnienie następuje na skutek zawartej umowy między starostą, w imieniu 

którego działa dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, a pracodawcą, który tworzy nowe 

miejsce pracy. Pracodawca otrzymuję częściową refundację kosztów wynagrodzenia z racji 

zatrudnienia osoby bezrobotnej, na podstawie umowy o pracę pracy na okres min. 12 

miesięcy. W minionym roku podpisano 50 umów o zorganizowanie prac interwencyjnych i w 

ten sposób zaktywizowano 58 osób bezrobotnych. Na tę formę wsparcia wydatkowano 

300.900 zł. Osoby bezrobotne podjęły pracę głównie w charakterze: pomocy 

administracyjnej, robotnika gospodarczego, sprzedawcy, pakowacza, fotografa, kucharza.  

 JeŜeli chodzi o roboty publiczne, dają one szansę osobom bezrobotnym będącym w 

szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz dłuŜnikom alimentacyjnym na powrót na rynek 

pracy poprzez zatrudnienie przy wykonywaniu prac organizowanych przez gminy. Roboty 

publiczne są organizowane na okres 6 miesięcy, a ich celem jest ograniczenie bezrobocia 

długookresowego poprzez aktywizację zawodową i zachęcenie do dalszego poszukiwania 

pracy.  

 Prace społecznie uŜyteczne to prace wykonywane przez osoby bezrobotne, bez prawa 

do zasiłku, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, 

organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz 

społeczności lokalnej. Na wniosek gminy osoby bezrobotne korzystające ze świadczeń 

pomocy społecznej kierowane są do wykonywania pracy w wymiarze do 10 godzin 

tygodniowo na terenie gminy, w której przebywają.  

 W 2012 roku zainteresowanie za strony osób bezrobotnych dofinansowaniem do 

rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej było równie duŜe jak w latach poprzednich. O 

pomoc finansową w tym zakresie ubiegało się 69 osób. Ze względu na mniejszą pulę środków 

przeznaczonych na finansowanie tej formy wsparcia, środki otrzymało 46 osób bezrobotnych 

w łącznej kwocie 649.800 zł. W przypadku refundacji kosztów wyposaŜeń stanowisk pracy 

wnioski złoŜyło 18 przedsiębiorców, z czego 16 otrzymało środki na ten cel.  

 W  roku 2012 Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu kontynuował realizację 

dwóch projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego – Program Operacyjny Kapitał Ludzki (Priorytet VI 

Rynek pracy otwarty dla wszystkich), Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 

wspieranie aktywności zawodowej w regionie:  

- projekt „Nowoczesne kadry” Poddziałanie 6.1.2. Wsparcie powiatowych i wojewódzki 

urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w 

regionie,  
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- projekt „Inwestycje w Kapitał Ludzki podstawowym gwarantem sukcesu” Poddziałanie 

6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie aktywności zawodowej osób 

bezrobotnych.  

 Rok 2012 w porównaniu do roku 2011 poprawił się pod względem finansowym. W 

2011 roku na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wydano 2.010.900 zł.   

 Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej cieszą się duŜą popularnością - w 

2012 r. wydano na ten cel 598.500 zł w 2011 roku tylko 248.200 zł, czyli o 41,47 % więcej.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

O godzinie 12.45 na salę obrad opuścił radny Paweł Wilkoszarski. 

Obecnych 17 radnych. 

 

Radny Przemysław Tramowski – Czy jest prowadzona ewidencja dotacji 

udzielanych na rozpoczęcie działalności gospodarczej? Jaki procent osób, które otrzymały 

dotacje kontynuuje tą działalność? Jakie warunki musi spełnić osoba chcąca otrzymać dotację 

na studia podyplomowe? Czy Urząd Pracy współpracuje z pracodawcami i na jakich 

zasadach? 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Maria Hryniak – Osoby, które ubiegają się o 

dofinansowanie do studiów podyplomowych muszą być zarejestrowane jako bezrobotne. 

Dofinansowanie to przyznawane jest do kwoty 3 tys. zł. Współpracujemy z Nowotomyską 

Izbą Gospodarczą, Cechem Rzemiosł RóŜnych i Ochotniczym Hufcem Pracy. Pracodawcy 

podają swoje adresy e-mailowe i o wszystkich nowych działaniach są na bieŜąco 

informowani.  

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było. 

Raport – Rynek pracy w Powiecie Nowotomyskim w 2012 roku stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

 

Ad.7. 

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. 

Przewodniczący poprosił Panią Teresę Sienkiewicz Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu o zabranie głosu. 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Osoby niepełnosprawne, które do nas trafiają 

to nie tylko osoby bezrobotne, ale równieŜ takie, które są aktywne zawodowo i takie, które z 

uwagi na swoje schorzenie nigdy nie będą mogły pracować. Po raz kolejny w 2012 roku 

realizowaliśmy projekt pn. „Podniesienie kwalifikacji zawodowych osób zagroŜonych 
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wykluczeniem społecznym”, który realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki działanie 7.1 – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, poddziałanie 

7.1.2 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 

rodzinie. Uczestnik tego projektu moŜe tylko raz skorzystać z takiej formy pomocy. Celem 

projektu było podniesienie kwalifikacji zawodowych uczestników projektu do nabycia 

nowych umiejętności Ŝyciowych, które pozwolą na aktywne poruszanie się na rynku pracy. 

Projekt skierowany był do 77 beneficjentów, w tym 59 osób indywidualnych 

niepełnosprawnych. Uczestnicy projektu wzięli udział w następujących działaniach: kurs 

prawa jazdy kat. B, kurs prawa jazdy kat. C, kurs obsługi wózków samojezdnych wraz z 

kursem gospodarki magazynowej, kurs pielęgnacji dłoni i paznokci z wizaŜem, kurs 

florystyki, kurs spawania, kurs językowy – język angielski, język niemiecki, kurs 

fotograficzny z filmowaniem, kurs komputerowy, kurs obsługi kas fiskalnych z 

fakturowaniem. Wszyscy uczestnicy projektu brali udział w wyjazdowym obozie aktywnej 

integracji, na którym były prowadzone zajęcia ze specjalistami: doradcą zawodowym, 

pedagogiem, pracownikiem socjalnym, psychologiem.  

 W roku 2013 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przystępuje równieŜ do realizacji 

ww. projektu. W roku bieŜącym działaniami chcemy objąć 108 beneficjentów, w tym: 80 

osób indywidualnych niepełnosprawnych, 10 wychowanków rodzin zastępczych oraz 10 

rodzin zastępczych (18 osób). W ramach programu, dofinansowanie moŜna było uzyskać na: 

pomoc w zakupie i montaŜu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, pomoc w zakupie 

specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, pomoc w zakupie 

urządzeń lektorskich, pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich, dofinansowanie szkoleń w 

zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu komputerowego i oprogramowania lub 

urządzeń lektorskich i brajlowskich, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kat. B oraz pomoc 

w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zaleŜnej.  

Materiał Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący poprosił Panią Marię Hryniak o przedstawienie informacji 

dotyczącej aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych w ramach działalności Urzędu 

Pracy. 
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Maria Hryniak – Powiatowy Urząd Pracy w 

Nowym Tomyślu wychodząc naprzeciw osobom niepełnosprawnym posiada takŜe środki na 

rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej oraz organizuje szkolenia i staŜe. W 2012 roku 

łącznie na aktywizację osób bezrobotnych wydano 233.300 zł, w tym: szkolenia – 11.800 zł, 

staŜe – 89.300 zł, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 112.200 zł 

oraz refundacja kosztów doposaŜenia stanowiska pracy – 20.000 zł.  

Ogółem zarejestrowanych osób niepełnosprawnych mamy 220 osób, z tego tylko 18 

osób poszukuje pracy. 57% to osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 41% z 

lekkim stopniem niepełnosprawności, a 2% ze znacznym stopniem niepełnosprawności.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Opracowanie: Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych w 2012 roku stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.8. 

Informacja o działaniach podejmowanych na rzecz aktywizacji zatrudnienia przez 

Nowotomyską Izbę Gospodarczą, Opalenicką Izbę Gospodarczą, Cech Rzemiosł 

RóŜnych w Nowym Tomyślu, Cech Rzemiosł RóŜnych w Zbąszyniu i Punkt 

Informacyjny Funduszy Europejskich. 

Jako pierwszego o zabranie głosu Przewodniczący poprosił Pana Ryszarda 

Nowaczkiewicza z Nowotomyskiej Izby Gospodarczej. 

Pan Ryszard Nowaczkiewicz – Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Nowym Tomyślu układa się bardzo dobrze. Z informacji, które posiadamy, największe 

zakłady w Nowym Tomyślu – „Wielkopolska” i „Kiel”, nie planują na chwilę obecną przyjęć 

do pracy, ale teŜ nie planują zwolnień. Ogólnie, obserwujemy pewną stabilizację. JeŜeli 

chodzi o pozostałe miejscowe firmy, to takŜe nie planują dodatkowego zatrudnienia. Jedynie 

„Chifa” w 2012 roku przyjęła do pracy 246 osób. Zakład ten cały czas się rozwija i w roku 

bieŜącym równieŜ są szanse na wzrost zatrudnienia. Nowotomyska Izba Gospodarcza 

przeprowadza równieŜ szkolenia, które pozwalają ludziom być na bieŜąco z przepisami.  

O godzinie 13.05 na salę powrócił radny Paweł Wilkoszarski. 

Obecnych 18 radnych. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Zdzisława Woś z Opalenickiej Izby 

Gospodarczej. 

Pan Zdzisław Woś – Działamy od niedawna, doszło do paru spotkań i biorąc 

przykład z ościennych izb gospodarczych, zamierzamy naszą działalność dalej rozwijać.  



 11

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Włodzimierza Szymańskiego z 

Cechu Rzemiosł RóŜnych Nowego Tomyśla.  

Pan Włodzimierz Szymański – W roku bieŜącym podjęliśmy akcję zachęcającą do 

podejmowania nauki w zawodach rzemieślniczych, przygotowaną pod kątem uczniów 

trzecich klas gimnazjalnych. W zawodach budowlanych na przykład, nie ma chętnych do 

podjęcia pracy.  Posiadamy wykaz zawodów, odnoszący się do naszego Powiatu, w których 

specjalizują się tylko pojedyncze osoby. Bardzo złą sytuację obserwujemy w zawodzie 

szewca. Niewielu jest takŜe murarzy i spawaczy.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Zenona Łodygę z Cechu Rzemiosł 

RóŜnych ze Zbąszynia.  

Pan Zenon Łodyga – Współpracujemy z Nowotomyską Izbą Gospodarczą oraz 

Cechem Rzemiosł RóŜnych w Nowym Tomyślu. Działamy od niedawna, ale problemy nasze 

są podobne do problemów kolegów z Nowego Tomyśla.  

Przewodniczący podziękował wszystkim za wypowiedzi i podsumowując temat 

stwierdził, Ŝe organizacje zrzeszające pracodawców działają na naszym terenie bardzo 

pręŜnie, ale jeszcze zbyt niewielu przedsiębiorców przystępuje do izb.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przedstawicieli Punktu Informacyjnego 

Funduszy Europejskich w Nowym Tomyślu.  

Pani Ewa Fertig – Przedstawię Państwu informację, w jaki sposób osoby bezrobotne 

mogą korzystać z Funduszy Europejskich.  

Fundusze europejskie są przeznaczone między innymi na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej. Program Operacyjny kapitał ludzki projekt 6.2 „Wsparcie oraz promocja 

przedsiębiorczości i samozatrudnienie” skierowany jest głównie do osób bezrobotnych, 

nieaktywnych zawodowo, osób chcących rozpocząć własną działalność gospodarczą, które 

przed przystąpieniem do projektu nie posiadały zarejestrowanej działalności gospodarczej, 

osób, które utraciły zatrudnienie z przyczyn niedotyczących pracowników, osób 

niepełnosprawnych, osób w wieku 15 – 24 lata oraz osób w wieku 45 – 64 lata. Dotacja 

udzielana jest do kwoty 40 tys. zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne. Projekty są 

kierowane najczęściej do mieszkańców powiatów województwa wielkopolskiego, w których 

stopa bezrobocia kształtuje się na poziomie o co najmniej 2 punkty procentowe powyŜej 

średniej dla województwa. Kolejna sprawa to otwarcie działalności w ramach inicjatywy 

Jeremie dla mikro, małych lub średnich przedsiębiorstw oraz osób zamierzających rozpocząć 

działalność gospodarczą na terenie województwa wielkopolskiego. Osoby takie, w momencie 

aplikowania o poŜyczkę nie muszą mieć zarejestrowanej działalności gospodarczej. PoŜyczka 
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ze środków przyznawanych w ramach Inicjatywy Jeremie moŜe być przeznaczona na: 

finansowanie inwestycji polegających m. in. na zakupie, budowie lub modernizacji obiektów 

produkcyjno – usługowo – handlowych, tworzeniu nowych miejsc pracy, wdraŜaniu nowych 

rozwiązań technologicznych lub technicznych, zakupu wyposaŜenia w maszyny, urządzenia, 

aparaty, w tym takŜe zakupie środków transportu bezpośrednio związanych z celem 

realizowanego przedsięwzięcia oraz na inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju 

MŚP.  

Fundusze europejskie przeznaczone są równieŜ na tworzenie nowych miejsc pracy w 

ramach projektu 312 „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz LGD KOLD”. Środki w 

ramach tego projektu moŜna było przeznaczyć na: budowę, przebudowę, remonty, rozbiórki, 

zagospodarowanie terenu, zakup maszyn, urządzeń, narzędzi, wyposaŜenia i sprzętu, a takŜe 

zakup środków transportu z wyłączeniem samochodów do przewozu mniej niŜ 8 osób, 

transport materiałów, maszyn na miejsce projektu, montaŜ maszyn, urządzeń, narzędzi, 

wyposaŜenie oraz kosztorysy, projekty architektoniczne, dokumentację geologiczną, ocenę 

geologiczną, ocenę oddziaływania na środowisko – do 10% kosztów kwalifikowanych. 

 Fundusze europejskie moŜna uzyskać takŜe na dokształcanie oraz podnoszenie 

kwalifikacji oraz na wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku 

pracy.  

Pan Jarosław Zieliński – Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Nowym 

Tomyślu rozpoczął swoją działalność 1 lutego 2008r. Punkt ten jest jednym z 11 punktów 

działających na terenie województwa wielkopolskiego. Pozostałe Punkty są zlokalizowane w 

Poznaniu – Główny Punkt Informacyjny oraz w Kaliszu, Lesznie, Jarocinie, Gnieźnie, 

Wągrowcu, Kole, Koninie, Międzychodzie i Ostrzeszowie.  

W okresie pięcioletniej działalności, konsultanci PIFE w Nowym Tomyślu udzielili w 

siedzibie Punktu ponad 5400 konsultacji. Największą grupę klientów PIFE stanowią 

przedsiębiorcy. Zorganizowano 35 Mobilnych Punktów Informacyjnych w miejscowościach 

objętych zasięgiem działalności PIFE w Nowym Tomyślu, podczas których udzielono 384 

konsultacje. Zorganizowano 42 spotkania informacyjne dla beneficjentów, podczas których 

przeszkolono 567 osób. Konsultanci uczestniczyli w 75 szkoleniach zorganizowanych dla 

pracowników Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich.  

Promujemy Fundusze Europejskie poprzez czynny udział w imprezach plenerowych 

powiatów: nowotomyskiego, grodziskiego, wolsztyńskiego i kościańskiego. Informacje o 

działalności Punktu oraz o WRPO publikowane są w lokalnej prasie, a takŜe emitowane w 

lokalnych rozgłośniach radiowych. Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w 
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Nowym Tomyślu załoŜona została podstrona z danymi teleadresowymi Punktu, informacją o 

zakresie działania, a takŜe aktualnościami związanymi z ogłaszaniem konkursów w ramach 

WRPO. Informację taką umieszczono takŜe na stronach internetowych starostw powiatowych 

oraz urzędów miast i gmin z obszaru działania Punktu.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Materiały Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym Tomyślu 

stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 

O godzinie 13.40 nastąpiła przerwa. 

 

Po przerwie o godzinie 13.55 obecnych na sali było 17 radnych. Nieobecna na sali radna 

Renata Gruszka. 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.9.  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany budŜetu Powiatu 

na rok 2013. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik  – Dokonuje się zmian w budŜecie Powiatu w zakresie planu dochodów 

budŜetu. Zwiększa się dochody budŜetowe o kwotę 1.227.364 zł. Dochody budŜetowe po 

zmianie wynoszą 57.608.415 zł, z tego: dochody bieŜące wynoszą 53.491.577 zł, a dochody 

majątkowe wynoszą 4.116.838 zł. Dokonuje się równieŜ zmian w budŜecie Powiatu w 

zakresie planu wydatków budŜetu powiatu. Zwiększa się wydatki budŜetowe o kwotę 

1.227.364 zł. Wydatki budŜetu po zmianach wynoszą 51.670.981 zł, z tego: wydatki bieŜące 

49.913.734 zł, a wydatki majątkowe 1.757.247 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 31.168.682 zł, dotacje w kwocie 2.460.985 zł oraz 

wydatki na obsługę długu w kwocie 1.000.000 zł.  

Zwiększa się wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  nieruchomości 

stanowiących mienie powiatu o kwotę 1.000.000 zł. w związku z nieplanowanym wpływem 

środków w miesiącu styczniu z tego tytułu, w wysokości 1.259.700 zł. WaŜną częścią 

uchwały jest poręczenie kredytu w wysokości 1.000.000 zł i stosowny zapis w uchwale 

budŜetowej. W tym celu tworzy się rezerwę celową na poręczenia w wysokości 1.000.000 zł. 

 Gminy z terenu Powiatu Nowotomyskiego zawarły porozumienia i przeznaczyły 

dotację celową na koszty działalności Powiatowej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej  

działającej przy Staroście Nowotomyskim w wysokości 15.531 zł z tego: Gmina Kuślin 2.026 
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zł, Gmina Lwówek 3.376 zł, Gmina Miedzichowo 2.701 zł, Gmina Nowy Tomyśl 4.052 zł, 

Gmina Opalenica 3.376 zł. Minister Finansów pismem z dnia 14 lutego 2013r. przekazał 

informację o wynikających z ustawy budŜetowej na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013r. 

rocznych kwotach części subwencji ogólnej.  

Część oświatowa subwencji ogólnej została zwiększona o kwotę 205.037 zł i po 

zmianie wynosi 22.883.712 zł. Została równieŜ zwiększona część równowaŜąca subwencji 

ogólnej o kwotę 193 zł i po zmianie wynosi 1.776.919 zł. Zwiększa się plan wydatków 

budŜetowych o kwotę 227.364 zł dla jednostek budŜetowych i tak:  

1. Starostwo Powiatowe o kwotę 15.531 zł na działalność Powiatowej Komisji Urbanistyczno  

- Architektonicznej.  

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu o kwotę 34.000 zł z 

przeznaczeniem na ułoŜenie paneli podłogowych.  

3. Zespół Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomyślu o kwotę 69.500 zł z tego: 

zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania o kwotę 4.500 zł oraz remont kanalizacji o 

kwotę 65.000 zł.  

4.Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Zbąszyniu o kwotę 108.333 zł z tego: zakup 

sprzętu kuchennego i pieca CO o kwotę 70.000 zł, dostosowanie węzła kuchennego do 

obowiązujących norm zbiorowego Ŝywienia, koszty utrzymania samochodu 

wykorzystywanego do zajęć rewalidacyjnych, cotygodniowy, dowóz dzieci do dentysty 

łącznie o kwotę 21.603 zł oraz zakup stołów i ław drewnianych potrzebnych do prowadzenia 

zajęć dydaktycznych na świeŜym powietrzu oraz organizacji festynów integracyjnych o 

kwotę 16.730 zł.  

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań 

nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu 

Powiatu na rok 2013. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

„za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Nieobecna: radna Renata Gruszka. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/167/2013 w 

sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013. 
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Ad.10.  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik  – W związku ze zmianami jakie zaszły w budŜecie Powiatu, dokonuje się 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie dochodów i wydatków bieŜących, 

dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budŜetu, przeznaczenia nadwyŜki lub sposobu 

sfinansowania spłaty długu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań 

nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

„za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosy 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Nieobecna: radna Renata Gruszka. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/168/2013 w 

sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego 

na lata 2013 – 2022. 

 

Ad.11.  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie poręczenia kredytu 

krótkoterminowego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

Punkt został wycofany z porządku obrad.  

 

Ad.12.  

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący – Na interpelację radnego Ireneusza Kozeckiego odpowiedź zostanie 

udzielona na piśmie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej juŜ raz wypowiedział się w 

sprawie poruszonej dzisiaj ponownie przez radnego Ireneusza Kozeckiego, w związku z tym 

interpelację tą kieruję do Zarządu Powiatu. JeŜeli chodzi o interpelację radnej Marii Galas, 

czy Starosta odpowie teraz, czy na piśmie? 
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Starosta poinformował, Ŝe na interpelację radnej Marii Galas odpowie teraz.  

Starosta – Nikt z nas nie kwestionuje konieczności naprawy dróg. Przystąpiliśmy juŜ 

do pewnych działań, ale powróciła zima i musieliśmy wstrzymać prace. Bardziej szczegółowo 

na ten temat wypowie się kierownik Piotr Szymkowiak.  

JeŜeli chodzi o koszty utrzymania działki przy ZOL w Opalenicy, o udzielenie 

odpowiedzi proszę dyrektora SP ZOZ.  

Co do przetargu na sprzedaŜ przedmiotowej działki w Opalenicy miał się on odbyć w 

styczniu 2013 roku, jednakŜe zaistniała potrzeba przeprowadzenia rozbiórki budynku 

gospodarczego na przedmiotowej działce. Z uwagi na to, przetarg został odwołany, poniewaŜ 

ustalona cena nie zawierała dodatkowych kosztów związanych z rozbiórką.  

JeŜeli chodzi o wycenę nieruchomości do pierwszego przetargu i kwotę po ponownym 

oszacowaniu, odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi Wydziału Dróg Powiatowych Piotrowi 

Szymkowiakowi. 

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Szymkowiak – Wspólnie z 

Wicestarostą dokonujemy objazdu dróg w całym powiecie. Na drodze w Urbanowie 

będziemy jutro i te dziury zostaną załatane w pierwszej kolejności pomimo tego, Ŝe sytuacja 

w Urbanowie nie jest jeszcze najgorsza. Najgorzej jest w Grońsku, na drodze Krzywy Las – 

Grudna, Opalenica – Grodzisk Wlkp., Opalenica – Rudniki na wysokości ulicy Kolonia. Do 

15 kwietnia planujemy zakończyć sprawę związaną z naprawą pozimowych uszkodzeń dróg, 

a do końca kwietnia zakończyć wycinkę krzaków przy drogach. Ze względu na ograniczone 

środki finansowe, dokonujemy wycinki w odległości dwóch – trzech metrów od krawędzi 

jezdni.  

Radna Maria Galas – JeŜeli chodzi o wycinkę krzaków, chciałabym przypomnieć o 

drogach Kozłowo – Wojnowice, Rudniki – Niegolewo.   

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Szymkowiak – Znam te miejsca, ale 

w pierwszej kolejności wykonujemy prace na drogach głównych. 

O godzinie 14.10 na salę wróciła radna Renata Gruszka. 

Obecnych 18 radnych. 

Przewodniczący podziękował Panu Szymkowiakowi i o udzielenie odpowiedzi na 

pytanie dotyczące kosztów utrzymania działki w Opalenicy poprosił dyrektora Nowaka. 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Na chwilę obecną nie posiadam takich 

informacji. Odpowiedź na pytanie radnej Marii Galas zostanie udzielona na piśmie.  
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Ad.13.  

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków lub uwag.  

Starosta – Proszę Pana Szymkowiaka o przedstawienie szczegółowej informacji na 

temat zimowego utrzymania dróg. 

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Szymkowiak – Na zimowe 

utrzymanie dróg dotychczas wydaliśmy 414.000,00 zł. Do rozliczenia pozostał nam jeszcze 

miesiąc marzec, w którym wydaliśmy około 80.000,00 zł, czyli sezon zimowy zamknie się 

kwotą około 500.000,00 zł.  

Utrzymanie zimowe było prowadzone zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem przez 

trzy firmy, tj.: MARKO z siedzibą w Nowym Tomyślu, Usługi Rolniczo – Drogowo – 

Transportowe z siedzibą w Rudnikach oraz Zakład Usługowo – Transportowy z siedzibą w 

Chmielinku. Po dokonanych kontrolach, w przypadkach, gdy stwierdzono, Ŝe usługa wymaga 

poprawienia, firmy dokonywały tzw. poprawek bez wynagrodzenia. Ponadto w jednym 

przypadku nie zaliczono trzech dróg, jako utrzymane w przedstawionym wykazie do 

zatwierdzenia (teren gminy Zbąszyń), pomimo dokonania poprawek.  

Radna Maria Galas – Umowy na zimowe utrzymanie dróg wygasają z dniem 31 

marca, a zima ma potrwać dłuŜej. Kto w tym wypadku będzie zajmował się utrzymaniem 

dróg? 

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Szymkowiak – W umowach jest 

zastrzeŜenie, Ŝe miesiąc przed okresem wskazanym w umowie i miesiąc po tym okresie, 

moŜemy domówić usługę według stawek wskazanych w umowie.  

Przewodniczący zapytał, czy w wolnych głosach i wnioskach, ktoś jeszcze chce 

zabrać głos? 

O głos poprosił Pan Edmund śurek. 

Pan Edmund śurek – Trybunał Konstytucyjny podjął decyzję dotyczącą likwidacji 

sądów rejonowych i uznał za zgodne z Konstytucją działania Ministra Sprawiedliwości. 

NaleŜałoby się zastanowić, co dalej? Jest jeszcze jedna moŜliwość, z której skorzystać chce 

PSL przesyłając do Sejmu projekt ustawy społecznej.  

Musimy walczyć o Sąd w Nowym Tomyślu, poniewaŜ wszystko zmierza w kierunku 

reorganizacji Polski powiatowej. Po dokonaniu zmiany siedziby Sądu w Nowym Tomyślu 

przyjdzie czas na likwidację innych waŜnych instytucji, co w efekcie końcowym doprowadzi 

do likwidacji powiatów.  
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Ad.14.  

Zamknięcie XXI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXI sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego o godzinie 13.35. 

Na tym protokół zakończono. 
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